
EDITAL PROAES/UFMS Nº 2, DE 29 DE JANEIRO DE 2024.
RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DOS DESLIGAMENTOS DOS

ESTUDANTES BENEFICIÁRIOS DOS AUXÍLIOS DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
DA UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO
GROSSO DO SUL, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, no
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Resolução
Coun nº 124, de 31 de agosto de 2021, torna público o resultado da análise
dos recursos interpostos ao Edital Proaes/UFMS nº 1, de 15 de janeiro de
2024.

 
1. DO DEFERIMENTO
 
1.1. Auxílio-Alimentação       

RGA NOME
202304570167 ELIETE DIAS DOS SANTOS
202013030379 RAVYLA MARIA FERREIRA
202117020353 LUANA KÁSSIA LOPES RODRIGUES
201917010044 LUCAS GABRIEL FERREIRA DE SALES
201814080104 CAROLINE ESTEVO DE JESUS
201914040430 DAYANE BERNAL ANICETO PIRES
202108040312 GABRIELA DA SILVA DERVALHE
201908040335 JALINE BATISTA DA SILVA
202208060102 MARIA EDUARDA BRANCO DA SILVA
202008040027 MELANNYE RAISSA KAIEL COLLAR PEREIRA
202108040029 ROSANGELA MANICA
202008040140 UIGNA CRISTINA DOS SANTOS
202208040187 WESLEY AFONSO LOPES

 
1.2. Auxílio-Creche

RGA NOME
202421020058 ALINE DE AQUINO MENDES
202430020057 ANA PAULA DA SILVA
202008040140 UIGNA CRISTINA DOS SANTOS

 
1.3. Auxílio-Moradia

RGA NOME
202126010187 ANA PAULA ZAMBRANA VIEIRA
202121060550 JOÃO VITOR DOS SANTOS OLIVEIRA
202012010307 KAMILLA MARQUES DE ALMEIDA
201821010221 LAYS DE SOUZA ALAGUES
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201821010400 LIGIA FERNANDA RODRIGUES
202219060311 LUIZ DEGILSON DA SILVA
201929040296 MILLENNA GABRIELLY SALES DE OLIVEIRA
202110020609 SARA VITORIA FERRAZ KRAUSE
201912010577 THALITA CRISTINE DE SOUZA CALDAS
202213030380 ATÍLIO CARDOSO DA SILVA RODRIGUES
202213030542 DANIELE LOPES DE SOUZA PALMA
201813030081 MIRIAN ROBERTA MORAIS RODRIGUES
202313020034 NUBIA NARA RIOS RIBEIRO DA SILVA
201808040520 ANA LUIZA VITÓRIA LIMA VIANNA
202008040027 MELANNYE RAISSA KAIEL COLLAR PEREIRA
201807390560 JOSÉ AUGUSTO DE SOUZA CAMPOS
202107440414 JOSÉ ELIAS BORGES DA SILVA
202307390577 LORENA BEATRIZ ALVES
202007440587 MAURO FERNANDO CAVALCANTE PEDROSA
201807990460 PAULO SERGIO SCOTTI

 
1.4. Auxílio Permanência

RGA NOME
202304570167 ELIETE DIAS DOS SANTOS
202104470037 LUCIMARA DE LIMA BALTAZAR
201912030454 ADRIELY RODRIGUES ZANDONA
201929040032 ÁGATHA SILVA SCAFF GONÇALVES
202430020057 ANA PAULA DA SILVA
202126010187 ANA PAULA ZAMBRANA VIEIRA
202223040486 ELIS REGINA DOS SANTOS PRADO
202121060550 JOÃO VITOR DOS SANTOS OLIVEIRA
202012010307 KAMILLA MARQUES DE ALMEIDA
201821010221 LAYS DE SOUZA ALAGUES
201821010400 LIGIA FERNANDA RODRIGUES
201927010144 LIGIA PEREIRA DE OLIVEIRA
202219060311 LUIZ DEGILSON DA SILVA
202221110088 LUIZ GUILHERME OLIVEIRA DE LIMA
202131070400 MARIELI BENITES
201929040296 MILLENNA GABRIELLY SALES DE OLIVEIRA
202110020609 SARA VITORIA FERRAZ KRAUSE
201912010577 THALITA CRISTINE DE SOUZA CALDAS
202125060156 VINÍCIUS EDUARDO GONÇALVES VEIGA
202213030380 ATÍLIO CARDOSO DA SILVA RODRIGUES
202213030542 DANIELE LOPES DE SOUZA PALMA
201813030081 MIRIAN ROBERTA MORAIS RODRIGUES
202313020034 NUBIA NARA RIOS RIBEIRO DA SILVA
201913020010 THAYRIQ GREGORY ROSA DE JESUS
202117020353 LUANA KÁSSIA LOPES RODRIGUES
201917010044 LUCAS GABRIEL FERREIRA DE SALES
201814080104 CAROLINE ESTEVO DE JESUS
201914040430 DAYANE BERNAL ANICETO PIRES
201907990291 ABNER TEODORO MENEZES DOS SANTOS
202307440604 BENI CHRIST BOKOUENDE
202207810400 EMANOELA MARIA DE PAULA
201807390560 JOSÉ AUGUSTO DE SOUZA CAMPOS
202107440414 JOSÉ ELIAS BORGES DA SILVA
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202307390577 LORENA BEATRIZ ALVES
201807980065 MARIANA FLOR DE SOUZA LEONCIO DE MORAIS
202007440587 MAURO FERNANDO CAVALCANTE PEDROSA
201807990460 PAULO SERGIO SCOTTI
202207990416 ROSANGELA APARECIDA DE MELO
201808040520 ANA LUIZA VITÓRIA LIMA VIANNA
202108040312 GABRIELA DA SILVA DERVALHE
201908040335 JALINE BATISTA DA SILVA
202208060102 MARIA EDUARDA BRANCO DA SILVA
202108040029 ROSANGELA MANICA
202008040140 UIGNA CRISTINA DOS SANTOS
202208040187 WESLEY AFONSO LOPES

 
2. DO INDEFERIMENTO
 
2.1. Auxílio-Alimentação

RGA NOME
202114070120 MARIA EDUARDA DA SILVA QUEIROZ
201909040185 JOÃO VITOR MENDES DE MORAES
202209010141 KAROLINE FAZAN DE OLIVEIRA
202308040472 ERICA DE OLIVEIRA TATAJUBA
201808040147 LOISLENE EVANGELISTA DA SILVA
202308060147 NÁTALI DOS SANTOS DE SOUZA

 
2.2. Auxílio-Creche

RGA NOME
202005690020 JOSIQUELI CAMPOS DOS SANTOS

 
2.3. Auxílio-Moradia

RGA NOME
201929070357 EVERSON DA ROCHA CASTILHO
201925060381 JOSELAINE FACHINELLO BORGES
202121020508 LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA
201812030118 THASSYANE APARECIDA GARCIA ESCOBAR
201913030130 JEYSIELLI CRISTALDO ARGUELHO
201908040106 ÉRICA RAMOS DA SILVA
201808040147 LOISLENE EVANGELISTA DA SILVA
201807990338 JOAO VITOR LEMES DO AMARAL
202007450302 TIFANE NICOLE ARAUJO DE SOUSA

 
2.4. Auxílio Permanência

RGA NOME
202226010456 AMANDA GABRIELLE CERQUEIRA MOTA
201929070357 EVERSON DA ROCHA CASTILHO
201925060381 JOSELAINE FACHINELLO BORGES
202029120224 KENNEDY ORTEGA CORONEL DA SILVA
202012010064 LIANDRA MARTILIANO GAETH
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201929040202 LUIZA CRISTINO MEKARU
202121020508 LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA
202319050288 PEDRO HENRIQUE KAUAN ALONSO MENDES
202121010332 TAIS KAROANE MARCOLINO DA SILVA
201812030118 THASSYANE APARECIDA GARCIA ESCOBAR
201913030130 JEYSIELLI CRISTALDO ARGUELHO
202005690020 JOSIQUELI CAMPOS DOS SANTOS
202114070120 MARIA EDUARDA DA SILVA QUEIROZ
202014050446 TÂNIA CÁCERES PEDROSO
201909040185 JOÃO VITOR MENDES DE MORAES
202209010141 KAROLINE FAZAN DE OLIVEIRA
201918010234 PRISCILA VILHALVA ORTIZ DE SOUSA
201807990273 GABRIEL SHOITY YAMAKI
201807990338 JOAO VITOR LEMES DO AMARAL
201807990079 JULIANA COSTA SANT ANA
202007450302 TIFANE NICOLE ARAUJO DE SOUSA
202308040472 ERICA DE OLIVEIRA TATAJUBA
201908040106 ÉRICA RAMOS DA SILVA
201808040147 LOISLENE EVANGELISTA DA SILVA
202308060147 NÁTALI DOS SANTOS DE SOUZA

 
3. Tornar sem efeito o desligamento da estudante Joelma de

Lima Marques (RGA 202225010509), publicado no Edital Proaes/UFMS nº 1,
de 15 de janeiro de 2024.

 

ALBERT SCHIAVETO DE SOUZA,
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis.

Documento assinado eletronicamente por
Albert Schiaveto de Souza, Pró-Reitor(a),
em 29/01/2024, às 15:34, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4622592 e o código CRC
AFDC2E34.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: 
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001033/2024-90 SEI nº 4622592
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